
                 
 
 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
   

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500 – SANTOS DUMONT - FONE (31) 3688. 1320 LAGOA SANTA – MG. 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br  

 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023 

 
PROCESSO Nº 236/2023 

 
 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 44 - 
SALAS 601 A 604 e 02 VAGAS DE GARAGEM, CENTRO, DESTINADO À 
INSTALAÇÃO DE SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO. 
 
 

FICHA  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

201 02.04.01.04.122.0005.2129.3.3.90.39.00 

 
 
 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do Município, datado em 

17 de novembro do corrente ano e tendo transcorrido o processo em epígrafe 

regularmente, com fulcro no inciso X, artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se cogita ao 

locador Wiga Incorporações e Construções Ltda - CNPJ: 03.218.481/0001-02.  O 

valor mensal da locação será de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) e para 

o período de 12 (dez) meses o valor total de R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e 

quatrocentos reais), mediante contrato. Fundamentação Legal: inciso X, artigo 24 

da Lei 8.666/1993 e alterações subsequentes. 

 

Lagoa Santa, novembro de 2023. 
 
 
 

Breno Salomão Gomes  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 
 
 
 
 
 

D4Sign 7800b3be-0ed8-4597-a846-a8a77cbbb277 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



                 
 
 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
   

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500 – SANTOS DUMONT - FONE (31) 3688. 1320 LAGOA SANTA – MG. 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br  

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 

 
                  Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação constante do 

Processo nº. 236/2023 - Dispensa de Licitação nº. 034/2023, conforme parecer da 

Assessoria Jurídica do Município, datado em 17 de novembro do corrente ano, 

para LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 44 - 

SALAS 601 A 604 e 02 VAGAS DE GARAGEM, CENTRO, DESTINADO À 

INSTALAÇÃO DE SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO. Recurso Orçamentário: 02.04.01.04.122.0005.2129.3.3.90.39.00 - Ficha 

201. Proprietário: Wiga Incorporações e Construções Ltda - CNPJ: 

03.218.481/0001-02.  O valor mensal da locação será de R$ 7.700,00 (sete mil e 

setecentos reais) e para o período de 12 (dez) meses o valor total de R$ 

92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais), mediante contrato. 

Fundamentação Legal: inciso X, artigo 24 da Lei 8.666/1993 e alterações 

subsequentes. 

 
Lagoa Santa, novembro de 2023. 

 
 
 

Breno Salomão Gomes  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 
 
 

D4Sign 7800b3be-0ed8-4597-a846-a8a77cbbb277 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 27 de November de 2023,

15:54:17

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO pdf
Código do documento 7800b3be-0ed8-4597-a846-a8a77cbbb277

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

22 Nov 2023, 16:15:30
Documento 7800b3be-0ed8-4597-a846-a8a77cbbb277 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-22T16:15:30-03:00

22 Nov 2023, 16:16:13
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-22T16:16:13-03:00

27 Nov 2023, 11:12:08
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.207 (177.86.37.207 porta: 46640) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-11-27T11:12:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):24bd34bd8675c490add8efe9792cc87ddc4e8909fc7243d5ae2c5f86c9e55f89
(SHA512):b2014924499cac0d66205c5a1191032f0123a05e8512969adebd9c6577348a381e8b079d2e25238286fe86411a1105e7a388e363305b2ce546f25d6f0ff1f19c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-11-27T15:54:29-0300




